
Verordening van Provinciale Staten van de provincie Noord-Brabant van 27 

oktober 2023 tot wijziging van de Verordening hoor- en adviescommissie 

voor bezwaarschriften en klachten Noord-Brabant in verband met de 

klachtbehandeling achter gesloten deuren en het benoemen van alle leden 

als plaatsvervangend voorzitter (Eerste wijziging Verordening hoor- en 

adviescommissie voor bezwaarschriften en klachten Noord-Brabant) 

Provinciale Staten van Noord-Brabant; 

  

Gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten van 11 juli 2023, nr. 41/23 A; 

  

Gelet op artikel 82, juncto artikel 143, eerste lid, van de Provinciewet, artikel 168 van de Provinciewet, 

juncto artikel 7:19, tweede lid, van de Algemene wet bestuursrecht, en artikel 9:14, eerste lid, van de 

Algemene wet bestuursrecht; 

  

Overwegende dat het wenselijk is de Verordening hoor- en adviescommissie voor bezwaarschriften 

en klachten Noord-Brabant te wijzigen, teneinde de vervanging van de kamervoorzitters te regelen en 

te bepalen dat de behandeling van een klacht achter gesloten deuren plaatsvindt; 

  

Besluiten vast te stellen de volgende verordening: 

Artikel I Wijziging Verordening hoor- en adviescommissie voor bezwaarschriften en klachten 

Noord-Brabant 
De Verordening hoor- en adviescommissie voor bezwaarschriften en klachten Noord-Brabant wordt 

als volgt gewijzigd: 

  

A. 

  

Aan artikel 3 wordt een lid toegevoegd, luidende: 

4. Alle leden kunnen, in geval de kamervoorzitters elkaar niet kunnen vervangen, optreden als 

plaatsvervangend voorzitter. 

B. 

  

Artikel 13 komt te luiden: 

Artikel 13 Openbaarheid van de zitting 

1. De hoorzitting van de commissie is openbaar. 

2. In afwijking van het eerste lid vindt de hoorzitting plaats achter gesloten deuren indien: 

a. het de behandeling van een klacht betreft en de indiener van de klacht of, indien het een 

natuurlijk persoon betreft, de beklaagde van de klacht dit wenst; 

b. de voorzitter van de kamer dit nodig oordeelt; 

c. een belanghebbende hiertoe een verzoek doet en de voorzitter van oordeel is dat aan dit 

verzoek gewichtige redenen ten grondslag liggen. 

Artikel II Inwerkingtreding 
Deze verordening treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Provinciaal 

Blad waarin zij wordt geplaatst. 

’s-Hertogenbosch, 27 oktober 2023 

Provinciale Staten voornoemd, 

de voorzitter, 

mr. I.R. Adema 

de griffier, 

mr. K.A.E. ten Cate 

Nr. 13358 

PROVINCIAAL BLAD 15 november 

2023 

Officiële uitgave van de provincie Noord-Brabant 

Provinciaal blad 2023 nr. 13358 15 november 2023 1 


